varios créditos o empréstitos, con el Banco Nacional de Obras y Servicios 

Públicos, S.N.C., Institución de Banca de Desarrollo o con la institución financiera 

que ofrezca las mejores condiciones del mercado hasta por el monto de 

$777,000.00 (SETECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL PESOS 00/100 M.N.), para 

el destino, los conceptos, plazos, términos, condiciones y con las características 

que en éste se establecen; para que afecten como fuente de pago un porcentaje 

del derecho a recibir y los ingresos que les correspondan del Fondo de

[...]

FUNCIONARIOS LEGALMENTE FACULTADOS, GESTIONEN Y CONTRATEN UNO O VARIOS CRÉDITOS O 
EMPRÉSTITOS, CON EL BANCO NACIONAL DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS, S.N.C., INSTITUCIÓN 
DE BANCA DE DESARROLLO O CON LA INSTITUCIÓN FINANCIERA QUE OFREZCA LAS MEJORES 
CONDICIONES DEL MERCADO HASTA POR EL MONTO DE $777,000.00 (SETECIENTOS SETENTA Y 
SIETE MIL PESOS 00/100 M.N.), PARA EL DESTINO, LOS CONCEPTOS, PLAZOS, TÉRMINOS, 
CONDICIONES Y CON LAS CARACTERÍSTICAS QUE EN ÉSTE SE ESTABLECEN; PARA QUE AFECTEN 
COMO FUENTE DE PAGO UN PORCENTAJE DEL DERECHO A RECIBIR Y LOS INGRESOS QUE LES 
CORRESPONDAN DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL, Y PARA QUE

[...]

considerado empréstito o financiamiento e ingreso extraordinario al previsto en la Ley de Ingresos para dicho 
ejercicio hasta por la cantidad de $777,000.00 (Setecientos setenta y siete mil pesos 00/100 M.N.), sumando un 
total de ingresos en el ejercicio por la cantidad de $46´548,058.28 (Cuarenta y seis millones quinientos cuarenta 
y ocho mil cincuenta y ocho pesos 28/100 M.N.), en tal virtud, a partir de la fecha en que el Municipio celebre el 
contrato mediante el cual formalice el crédito que contrate en 2015, se considerará reformada la Ley de Ingresos 
del municipio para el referido ejercicio fiscal, en el entendido que el Cabildo del Ayuntamiento, en el ámbito de

[...]

FUNCIONARIOS LEGALMENTE FACULTADOS, GESTIONEN Y CONTRATEN UNO O VARIOS CRÉDITOS O 
EMPRÉSTITOS, CON EL BANCO NACIONAL DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS, S.N.C., INSTITUCIÓN 
DE BANCA DE DESARROLLO O CON LA INSTITUCIÓN FINANCIERA QUE OFREZCA LAS MEJORES 
CONDICIONES DEL MERCADO, HASTA POR EL MONTO DE $429,199.22 (CUATROCIENTOS 
VEINTINUEVE MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE PESOS 22/100 M.N.), PARA EL DESTINO, LOS 
CONCEPTOS, PLAZOS, TÉRMINOS, CONDICIONES Y CON LAS CARACTERÍSTICAS QUE EN ÉSTE SE 
ESTABLECEN; PARA QUE AFECTEN COMO FUENTE DE PAGO UN PORCENTAJE DEL DERECHO A 
RECIBIR Y LOS INGRESOS QUE LES CORRESPONDAN DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA

[...]

045/P.M./2015, de fecha 24 de agosto del 2015, enviado por el Presidente Municipal Constitucional de Emiliano 
Zapata, Hgo., solicitando autorización para un crédito con el Banco Nacional de Obras y Servicios Públicos, 
S.N.C., Institución de Banca de Desarrollo, hasta por un monto de $429,199.22 (Cuatrocientos veintinueve mil 
ciento noventa y nueve pesos 22/100 M.N.) más accesorios financieros, para financiamiento, incluido el impuesto 
al valor agregado, obras, acciones básicas y/o inversiones, así como para solicitar la modificación de la Ley de 
Ingresos del mismo Municipio relativo al año 2015 por la misma cantidad del crédito.